



Váš dopis zn./ze dne
19/00915/13.7.2021
Č. j.:
MHMP 1105101/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 823284/2021

Vyřizuje/tel.:
Ing. Filip Gottwald
236 004 274
Počet listů/příloh: **2 / 1**
Datum:
28.7.2021

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Revitalizace spodní části Václavského náměstí, úsek Na Příkopě – Vodičkova, Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí

Dne 14.7.2021 jsme obdrželi odpověď k poskytnutým informacím, v nichž se zčásti nacházela vaše vyjádření a zčásti nová žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Z106“).

Nejprve krátká reakce k Vaším vyjádřením:

K bodu 1.

Z žádných Vámi uvedených údajů nijak nevyplývá, že by měli být vlastníci pozemků parcelní číslo 579 a 580 v katastrálním území Nové Město a staveb na nich účastníky řízení. Jak sami uvádíte, posouzení otázky účastenství v řízení přísluší stavebnímu úřadu. Stavebnímu úřadu není a nemůže být znám okruh účastníků definovaný v jiném řízení, které vede zcela jiný úřad a pro posouzení dané věci se vždy jedná o samostatnou otázku, kterou ten který úřad musí sám vyhodnotit.

K bodu 2.

V řízení o objektech SO.Q.06.01 a SO.Y.06.01 nejsou žádné jiné osoby, než v rozhodnutí definované, účastníky řízení, tedy ani osoby, které zastupujete na základě plné moci, kterou náš úřad neobdržel. K poskytnutí projektové dokumentace neexistuje v tuto chvíli žádný nárok v souladu s ustanovením § 168 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu., ve znění pozdějších předpisů.

K bodu 3 a 4.

Stavební úřad nemůže být jakkoli obeznámen s dokumenty, které vydávají jiné správní úřady a ani není povinen si takové informace zjišťovat.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Nyní Vám v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) Z106 poskytujeme požadované informace k těm bodům, ve kterých se žádosti o informaci ve smyslu Z106 objevily:

K bodu 1. zasíláme rozhodnutí č.j. MHMP 771666/2021 ze dne 31. 5. 2021. Jiné žádosti neevvidujeme.

K bodu 5. sdělujeme, že nám taková informace není známa, neboť náš stavební úřad nevede a nevedl jakékoli řízení o umístění či povolení rampy k projektu SAVARIN. K Vašemu dotazu, zda bylo v roce 2016 vedeno územní řízení na umístění tramvajové tratě, sdělujeme, že nebylo. Datum nabytí právní moci rozhodnutí č.j. MHMP 1314457/2017 je 5.9.2017.

Závěr:

Pokud bude jakýmkoli stavebníkem stavební úřad požádán o vydání rozhodnutí, v němž budou vlastnická práva vlastníků pozemků parcelní číslo 579 a 580 v katastrálním území Nové Město dotčena, pak budou jistě v souladu s ustanovením § 94k nebo § 109 stavebního zákona účastníky takového řízení.

Ing. Aleš Krejča v.r.
ředitel odboru pozemních komunikací a drah

Za správnost vyhotovení: Ing. Filip Gottwald
Podepsáno elektronicky

Příloha: rozhodnutí č.j. MHMP 771666/2021 ze dne 31. 5. 2021